ESTADO DO RIO DE JANEIRO

'-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

- GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 030 DE 26 DE MARÇO DE 2014

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, E
DÁ OUTRAS CORRELATAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 40,  da Lei Municipal N°. 2.337 de 16
de dezembro de 2013.

DECRETA:

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito '\dicional Suplementar na Lei de
Meios em vigor, no valor de R$ 366.432,00 (TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL
E QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS), para, atender as despesas na
forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 21  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações
consideradas na vigente Lei Orçamentária na forma do detalhamento disposto no
anexo II.

Artigo 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO 26 DE MARÇO DE 2014.

JORGE AUG . 	 ROSO DE LIMA
PREFE O MUNICIPAL

SEPLAN/ACL

I ESTADO DO RIO IDE JANEIRO'
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

SUPLEMENTAÇÃO
20 - Executivo

20.17 - Secretaria do Complexo da Califórnia

20.17.15.452.0011.2.933-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil o 5.000,00

20.11 - Secretaria de Educação e Desporto

20.11.12.361.0006.2.002-3.3.90.30.68.00.00.00 - Material de Consumo - PNAC - CRECHES 16 111.400,00

20.11.12.361.0006.2.002-3.3.90.30.69.00.00.00 - Material dé Consumo - MAIS EDUCAÇÃO 16 130.550,44

20.07 - Secretaria de Administração

20.07.04.122.0003.2.057-3.3.90.30.99.00.00.00 - Outros Materiais de Consumo 2.000,00

20.11 - Secretaria de Educação e Desporto

20.11.12.361.0006.2.002-3.3.90.30.99.00.00.00 - Outros Materiais de Consumo 106.281,56

20.02 - Secretaria de Governo

20.02.04.122.0003.2.028-3.3.90.39.01.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica o 11.200,00

TOTAL 1 366.432,00

ANEXO II

ANULAÇÃO
20 - Executivo
20.11 - Secretaria de Educação e Desporto

20.11.12.361.0006.2.002-3.3.90.30.67.00.00.00 - Material de Consumo - PNAE
16

252.124,00

20.11.12.361.0006.2.002-3.3.90.30.70.00.00.06- Material dê Consumo - PNAP - JARDINS
16

63.700,00

20.11.12.361.0006.2.002-3.3.90.30.71.00.00.00 - Material de Consumo - EJA 	. 32.408,00

20.19 - Secretaria Esp. de Inovação e Tec da Informação

20.19.19.573.0004.1.004-3.3.90.30.99.00.00.00 - Outros Materiais de Consumo o 18.200.00

TOTAL 366.432,00

374

165

166

82

169

19

164

167

168

406

2